
REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
DISTRITO JUDICIAL DE VALLEDUPAR 

CIRCUITO DE AGUACHICA 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LA GLORIA CESAR 
j01prmallagloria@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Telefax-5683062 Calle 2 Nº 5ª – 46 La Gloria Cesar 
 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL. La Gloria Cesar, doce (12) de mayo de dos 
mil veintidós (2.022).- 
 
Proceso: Ejecutivo Singular 
Radicado: 203834089001 2017-00044 00 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado: SAMUEL CORONEL RANGEL 
 
El despacho no aprobará la liquidación del crédito presentada por el demandante, 
por cuanto no hay claridad en el valor de los intereses impuestos por la 
superintendencia Financiera de Colombia, por lo que se modificará y se liquidará 
hasta el día 15 de marzo de 2022 de la siguiente manera: 
  

PAGARÉ 051236100002427 
 
CAPITAL: $ 4.515.617 
INTERÉS CORRIENTE (Desde 24/11/2015 hasta: 24/05/2016):  
 

FECHAS A LIQUIDAR # DE DÍAS A 
COBRAR 

TASA DE 
INTERÉS E. A. 

CAPITAL 
BASE INTERESES 

GENERADOS AÑO DESDE HASTA 
2015 24-nov-15 31-dic-15 38 19,33%  4.515.617        83.850  
2016 1-ene-16 31-mar-16 91 19,68%  4.515.617      206.851  
2016 1-abr-16 24-may-16 54 20,54%  4.515.617      126.543  

Total Intereses corrientes     417.244  
 
INTERÉS MORATORIO (Vencido: 25/05/2016): 
 

FECHAS A LIQUIDAR # DE DÍAS 
A 

COBRAR 
TASA DE 

INTERÉS E. A. 
CAPITAL 

BASE INTERESES 
GENERADOS AÑO DESDE HASTA 

2016 25-may-16 30-jun-16 37 30,81%  4.515.617      124.629  
2016 1-jul-16 30-sep-16 92 32,01%  4.515.617      327.407  
2016 1-oct-16 31-dic-16 92 32,99%  4.515.617      336.398  
2017 1-ene-17 31-mar-17 90 33,51%  4.515.617      333.534  
2017 1-abr-17 30-jun-17 91 33,50%  4.515.617      337.239  
2017 1-jul-17 31-ago-17 62 32,97%  4.515.617      223.946  
2017 1-sep-17 30-sep-17 30 32,22%  4.515.617      104.859  
2017 1-oct-17 31-oct-17 31 31,73%  4.515.617      106.923  
2017 1-nov-17 30-nov-17 30 31,44%  4.515.617      102.613  
2017 1-dic-17 31-dic-17 31 31,16%  4.515.617      105.221  
2018 1-ene-18 31-ene-18 31 31,04%  4.515.617      104.862  
2018 1-feb-18 28-feb-18 28 31,52%  4.515.617        95.902  
2018 1-mar-18 31-mar-18 31 31,02%  4.515.617      104.817  
2018 1-abr-18 30-abr-18 30 30,72%  4.515.617      100.528  
2018 1-may-18 31-may-18 31 30,66%  4.515.617      103.737  
2018 1-jun-18 30-jun-18 30 30,42%  4.515.617        99.657  
2018 1-jul-18 31-jul-18 31 30,05%  4.515.617      101.887  
2018 1-ago-18 31-ago-18 31 29,91%  4.515.617      101.479  
2018 1-sep-18 30-sep-18 30 29,72%  4.515.617        97.601  
2018 1-oct-18 31-oct-18 31 29,45%  4.515.617      100.089  
2018 1-nov-18 30-nov-18 30 29,24%  4.515.617        96.210  



 

2018 1-dic-18 31-dic-18 31 29,10%  4.515.617        99.027  
2019 1-ene-19 31-ene-19 31 28,74%  4.515.617        97.933  
2019 1-feb-19 28-feb-19 28 29,55%  4.515.617        90.579  
2019 1-mar-19 31-mar-19 31 29,06%  4.515.617        98.906  
2019 1-abr-19 30-abr-19 30 28,98%  4.515.617        95.447  
2019 1-may-19 31-may-19 31 29,01%  4.515.617        98.754  
2019 1-jun-19 30-jun-19 30 28,95%  4.515.617        95.359  
2019 1-jul-19 31-jul-19 31 28,92%  4.515.617        98.481  
2019 1-ago-19 31-ago-19 31 28,98%  4.515.617        98.663  
2019 1-sep-19 30-sep-19 30 28,98%  4.515.617        95.447  
2019 1-oct-19 31-oct-19 31 28,65%  4.515.617        97.659  
2019 1-nov-19 30-nov-19 30 28,55%  4.515.617        94.181  
2019 1-dic-19 31-dic-19 31 28,37%  4.515.617        96.805  
2020 1-ene-20 31-ene-20 31 28,16%  4.515.617        96.164  
2020 1-feb-20 29-feb-20 29 28,59%  4.515.617        91.124  
2020 1-mar-20 31-mar-20 31 28,43%  4.515.617        96.988  
2020 1-abr-20 30-abr-20 30 28,04%  4.515.617        92.675  
2020 1-may-20 31-may-20 31 27,29%  4.515.617        93.497  
2020 1-jun-20 30-jun-20 30 27,18%  4.515.617        90.124  
2020 1-jul-20 31-jul-20 31 27,18%  4.515.617        93.158  
2020 1-ago-20 31-ago-20 31 27,44%  4.515.617        93.958  
2020 1-sep-20 30-sep-20 30 27,53%  4.515.617        91.164  
2020 1-oct-20 31-oct-20 31 27,14%  4.515.617        93.035  
2020 1-nov-20 30-nov-20 30 26,76%  4.515.617        88.871  
2020 1-dic-20 31-dic-20 31 26,19%  4.515.617        90.101  
2021 1-ene-21 31-ene-21 31 25,98%  4.515.617        89.449  
2021 1-feb-21 28-feb-21 28 26,31%  4.515.617        81.638  
2021 1-mar-21 31-mar-21 31 26,12%  4.515.617        89.868  
2021 1-abr-21 30-abr-21 30 25,97%  4.515.617        86.491  
2021 1-may-21 31-may-21 31 25,83%  4.515.617        88.983  
2021 1-jun-21 30-jun-21 30 25,82%  4.515.617        86.040  
2021 1-jul-21 31-jul-21 31 25,77%  4.515.617        88.797  
2021 1-ago-21 31-ago-21 31 25,86%  4.515.617        89.076  
2021 1-sep-21 30-sep-21 30 25,79%  4.515.617        85.950  
2021 1-oct-21 31-oct-21 31 25,62%  4.515.617        88.330  
2021 1-nov-21 30-nov-21 30 25,91%  4.515.617        86.311  
2021 1-dic-21 31-dic-21 31 26,19%  4.515.617        90.101  
2022 1-ene-22 31-ene-22 31 26,49%  4.515.617        91.029  
2022 1-feb-22 28-feb-22 28 27,45%  4.515.617        84.808  
2022 1-mar-22 15-mar-22 15 27,71%  4.515.617        45.619  

Total Intereses Moratorios  6.850.128  
 
Capital: $ 4.515.617 
Interés Corriente (Desde 24/11/2015 hasta: 24/05/2016): $ 417.244 
Interés Moratorio (Hasta: 15/03/2022): $ 6.850.128 
 
 
Valor liquidación capital e intereses pagaré 051236100002427: $ 11.782.989                        
 

PAGARÉ 051236100004556 
 
CAPITAL: $ 13.000.000 
INTERÉS CORRIENTE (Desde 26/12/2015 hasta: 26/06/2016):  



 

 
FECHAS A LIQUIDAR # DE DÍAS 

A COBRAR 
TASA DE 

INTERÉS E. 
A. 

CAPITAL 
BASE INTERESES 

GENERADOS AÑO DESDE HASTA 
2015 26-dic-15 31-dic-15 6 19,33%   13.000.000        37.820  
2016 1-ene-16 31-mar-16 91 19,68%   13.000.000      595.504  
2016 1-abr-16 26-jun-16 87 20,54%   13.000.000      591.941  

Total intereses corrientes  1.225.265  
 
 
INTERÉS MORATORIO (Vencido: 27/06/2016): 
 

FECHAS A LIQUIDAR # DE DÍAS 
A COBRAR 

TASA DE 
INTERÉS E. 

A. 
CAPITAL BASE INTERESES 

GENERADOS AÑO DESDE HASTA 
2016 27-jun-16 30-jun-16 4 30,81%         13.000.000             38.319  
2016 1-jul-16 30-sep-16 92 32,01%         13.000.000           942.572  
2016 1-oct-16 31-dic-16 92 32,99%         13.000.000           968.456  
2017 1-ene-17 31-mar-17 90 33,51%         13.000.000           960.210  
2017 1-abr-17 30-jun-17 91 33,50%         13.000.000           970.877  
2017 1-jul-17 31-ago-17 62 32,97%         13.000.000           644.717  
2017 1-sep-17 30-sep-17 30 32,22%         13.000.000           301.879  
2017 1-oct-17 31-oct-17 31 31,73%         13.000.000           307.821  
2017 1-nov-17 30-nov-17 30 31,44%         13.000.000           295.411  
2017 1-dic-17 31-dic-17 31 31,16%         13.000.000           302.921  
2018 1-ene-18 31-ene-18 31 31,04%         13.000.000           301.886  
2018 1-feb-18 28-feb-18 28 31,52%         13.000.000           276.091  
2018 1-mar-18 31-mar-18 31 31,02%         13.000.000           301.757  
2018 1-abr-18 30-abr-18 30 30,72%         13.000.000           289.410  
2018 1-may-18 31-may-18 31 30,66%         13.000.000           298.649  
2018 1-jun-18 30-jun-18 30 30,42%         13.000.000           286.901  
2018 1-jul-18 31-jul-18 31 30,05%         13.000.000           293.321  
2018 1-ago-18 31-ago-18 31 29,91%         13.000.000           292.149  
2018 1-sep-18 30-sep-18 30 29,72%         13.000.000           280.983  
2018 1-oct-18 31-oct-18 31 29,45%         13.000.000           288.145  
2018 1-nov-18 30-nov-18 30 29,24%         13.000.000           276.979  
2018 1-dic-18 31-dic-18 31 29,10%         13.000.000           285.090  
2019 1-ene-19 31-ene-19 31 28,74%         13.000.000           281.939  
2019 1-feb-19 28-feb-19 28 29,55%         13.000.000           260.768  
2019 1-mar-19 31-mar-19 31 29,06%         13.000.000           284.740  
2019 1-abr-19 30-abr-19 30 28,98%         13.000.000           274.782  
2019 1-may-19 31-may-19 31 29,01%         13.000.000           284.303  
2019 1-jun-19 30-jun-19 30 28,95%         13.000.000           274.528  
2019 1-jul-19 31-jul-19 31 28,92%         13.000.000           283.515  
2019 1-ago-19 31-ago-19 31 28,98%         13.000.000           284.040  
2019 1-sep-19 30-sep-19 30 28,98%         13.000.000           274.782  
2019 1-oct-19 31-oct-19 31 28,65%         13.000.000           281.150  
2019 1-nov-19 30-nov-19 30 28,55%         13.000.000           271.138  
2019 1-dic-19 31-dic-19 31 28,37%         13.000.000           278.693  
2020 1-ene-20 31-ene-20 31 28,16%         13.000.000           276.847  
2020 1-feb-20 29-feb-20 29 28,59%         13.000.000           262.338  
2020 1-mar-20 31-mar-20 31 28,43%         13.000.000           279.220  
2020 1-abr-20 30-abr-20 30 28,04%         13.000.000           266.803  
2020 1-may-20 31-may-20 31 27,29%         13.000.000           269.168  
2020 1-jun-20 30-jun-20 30 27,18%         13.000.000           259.456  



 

2020 1-jul-20 31-jul-20 31 27,18%         13.000.000           268.194  
2020 1-ago-20 31-ago-20 31 27,44%         13.000.000           270.495  
2020 1-sep-20 30-sep-20 30 27,53%         13.000.000           262.452  
2020 1-oct-20 31-oct-20 31 27,14%         13.000.000           267.839  
2020 1-nov-20 30-nov-20 30 26,76%         13.000.000           255.852  
2020 1-dic-20 31-dic-20 31 26,19%         13.000.000           259.390  
2021 1-ene-21 31-ene-21 31 25,98%         13.000.000           257.515  
2021 1-feb-21 28-feb-21 28 26,31%         13.000.000           235.028  
2021 1-mar-21 31-mar-21 31 26,12%         13.000.000           258.721  
2021 1-abr-21 30-abr-21 30 25,97%         13.000.000           248.999  
2021 1-may-21 31-may-21 31 25,83%         13.000.000           256.173  
2021 1-jun-21 30-jun-21 30 25,82%         13.000.000           247.702  
2021 1-jul-21 31-jul-21 31 25,77%         13.000.000           255.636  
2021 1-ago-21 31-ago-21 31 25,86%         13.000.000           256.442  
2021 1-sep-21 30-sep-21 30 25,79%         13.000.000           247.442  
2021 1-oct-21 31-oct-21 31 25,62%         13.000.000           254.293  
2021 1-nov-21 30-nov-21 30 25,91%         13.000.000           248.480  
2021 1-dic-21 31-dic-21 31 26,19%         13.000.000           259.390  
2022 1-ene-22 31-ene-22 31 26,49%         13.000.000           262.065  
2022 1-feb-22 28-feb-22 28 27,45%         13.000.000           244.154  
2022 1-mar-22 15-mar-22 15 27,71%         13.000.000           131.331  

Total intereses Moratorios     19.400.346  
 
 
Capital: $ 13.000.000 
Interés Corriente (Desde 26/12/2015 hasta: 26/06/2016): $ 1.225.265 
Interés Moratorio (Hasta: 15/03/2022): $ 19.400.346 
 
Valor liquidación capital e intereses pagaré 051236100004556: $ 33.625.611                         
 
TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (Hasta: 15/03/2022): $ 45.408.600 
 
Por lo expuesto; 
 

R E S U E L V E: 
 
PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por el apoderado de 
la parte ejecutante, quedando de la forma como fue expuesta en la parte motiva de 
esta providencia.  
     
NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE.  
 
 
 
 
 
 

PIEDAD DEL ROSARIO MONTERO 
JUEZ 


